
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 57,609,942 55,985,463 1,624,479

국         23,399,640 22,732,173 667,467

균            684,000 684,000 0

기            167,222 167,222 0

도          8,089,581 7,873,724 215,857

교            676,853 676,853 0

시         24,592,646 23,851,491 741,155

아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ
가족및여성)

53,345,327 51,930,896 1,414,431

국         23,329,940 22,662,473 667,467

기             37,960 37,960 0

도          7,973,084 7,757,959 215,125

교            676,853 676,853 0

시         21,327,490 20,795,651 531,839

여성정책 추진 781,135 646,345 134,790

국            178,000 76,000 102,000

도             47,400 41,400 6,000

시            555,735 528,945 26,790

여성정책개발 추진 442,046 421,256 20,790

101 인건비 191,937 171,147 20,790

10 기간제근로자등보수 191,937 171,147 20,790

  ○출산휴가 및 6개월미만 육아휴직 대체인력 지
    원               154,670            135,675           18,995

  ○4대보험 기관부담금
               14,617             12,822            1,795

      경정 33,500원*57명*90일*0.9

      경정 154,669,500원*9.45%

여성새로일하기센터 운영(보조) 265,000 151,000 114,000

국            178,000 76,000 102,000

도             43,500 37,500 6,000

시             43,500 37,500 6,000

307 민간이전 265,000 151,000 114,000

국            178,000 76,000 102,000

도             43,500 37,500 6,000

시             43,500 37,500 6,000

05 민간위탁금 265,000 151,000 114,000

  ○여성새로일하기센터 운영지원
              265,000            151,000          114,000      경정 265,000,000원

국            178,000 76,000 102,000

도             43,500 37,500 6,000

시             43,500 37,500 6,000

아동보육사업 지원 49,870,702 48,824,567 1,046,135

국         21,933,124 21,524,159 408,965

도          7,441,575 7,245,944 195,631

교            537,891 537,891 0

시         19,958,112 19,516,573 441,539

보육시설 지원 666,818 633,818 33,000

307 민간이전 611,907 578,907 33,000

05 민간위탁금 603,907 570,907 33,000
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보육시설 평가인증 지원                25,500              7,500           18,000

  ○구룡포어린이집 안내 입간판                 5,000                  0            5,000

  ○흥해어린이집 담장등 보수                10,000                  0           10,000

  경정 25,500,000원

  5,000,000원

  10,000,000원

보육시설 환경개선(보조) 58,000 40,000 18,000

도             17,400 11,900 5,500

시             40,600 28,100 12,500

307 민간이전 58,000 40,000 18,000

도             17,400 11,900 5,500

시             40,600 28,100 12,500

05 민간위탁금 58,000 40,000 18,000

  ○보육시설 환경개선비 지원
               58,000             40,000           18,000      경정 58,000,000원

도             17,400 11,900 5,500

시             40,600 28,100 12,500

보육시설 차량유지비(보조) 47,200 41,600 5,600

도             14,160 12,480 1,680

시             33,040 29,120 3,920

307 민간이전 47,200 41,600 5,600

도             14,160 12,480 1,680

시             33,040 29,120 3,920

05 민간위탁금 47,200 41,600 5,600

  ○보육시설 차량유지비                47,200             41,600            5,600  경정 47,200,000원

도             14,160 12,480 1,680

시             33,040 29,120 3,920

저소득 보육아동 간식비(보조) 1,417,915 1,212,750 205,165

도            275,974 214,425 61,549

시          1,141,941 998,325 143,616

307 민간이전 1,417,915 1,212,750 205,165

도            275,974 214,425 61,549

시          1,141,941 998,325 143,616

05 민간위탁금 1,417,915 1,212,750 205,165

  ○저소득 보육아동 간식비 지원
            1,417,915          1,212,750          205,165      경정 1,417,915,000원

도            275,974 214,425 61,549

시          1,141,941 998,325 143,616

셋째이후 자녀 보육료 지원(보조) 356,158 255,207 100,951

도            106,847 76,562 30,285

시            249,311 178,645 70,666

307 민간이전 356,158 255,207 100,951

도            106,847 76,562 30,285

시            249,311 178,645 70,666

05 민간위탁금 356,158 255,207 100,951

  ○셋째이후 자녀보육료지원
              356,158            255,207          100,951      경정 356,158,000원

도            106,847 76,562 30,285

시            249,311 178,645 70,666
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다문화가정자녀 보육시설 차량운영비(보조) 9,600 4,800 4,800

도              2,880 1,440 1,440

시              6,720 3,360 3,360

307 민간이전 9,600 4,800 4,800

도              2,880 1,440 1,440

시              6,720 3,360 3,360

05 민간위탁금 9,600 4,800 4,800

  ○다문화가정자녀 보육시설 차량운영비
                9,600              4,800            4,800      경정 9,600,000원

도              2,880 1,440 1,440

시              6,720 3,360 3,360

장애아 보육시설 종사자 특별수당(보조) 82,300 75,360 6,940

도             41,150 37,680 3,470

시             41,150 37,680 3,470

307 민간이전 82,300 75,360 6,940

도             41,150 37,680 3,470

시             41,150 37,680 3,470

05 민간위탁금 82,300 75,360 6,940

  ○장애아 보육시설 종사자 특별수당
               82,300             75,360            6,940      경정 82,300,000원

도             41,150 37,680 3,470

시             41,150 37,680 3,470

지역아동센터 지원(보조) 934,584 739,200 195,384

국            467,292 369,600 97,692

도            233,646 184,800 48,846

시            233,646 184,800 48,846

307 민간이전 934,584 739,200 195,384

국            467,292 369,600 97,692

도            233,646 184,800 48,846

시            233,646 184,800 48,846

05 민간위탁금 934,584 739,200 195,384

  ○지역아동센터 운영비               934,584            739,200          195,384  경정 934,584,000원

국            467,292 369,600 97,692

도            233,646 184,800 48,846

시            233,646 184,800 48,846

요보호아동 그룹홈형태보호(보조) 77,435 77,433 2

국             30,973 30,973 0

도             23,231 23,230 1

시             23,231 23,230 1

307 민간이전 77,435 77,433 2

국             30,973 30,973 0

도             23,231 23,230 1

시             23,231 23,230 1

05 민간위탁금 77,435 77,433 2

  ○요보호아동 그룹홈형태 보호지원
               77,435             77,433                2      경정 77,435,000원

국             30,973 30,973 0
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             23,231 23,230 1

시             23,231 23,230 1

아동복지시설 기능보강(보조) 414,675 0 414,675

국            290,273 0 290,273

도             37,320 0 37,320

시             87,082 0 87,082

307 민간이전 414,675 0 414,675

국            290,273 0 290,273

도             37,320 0 37,320

시             87,082 0 87,082

05 민간위탁금 414,675 0 414,675

  ○아동복지시설 기능보강사업               414,675                  0          414,675  414,675,000원

국            290,273 0 290,273

도             37,320 0 37,320

시             87,082 0 87,082

지역아동보호전문기관운영 지원(보조) 215,026 205,026 10,000

도             52,508 52,508 0

교             84,018 84,018 0

시             78,500 68,500 10,000

307 민간이전 215,026 205,026 10,000

도             52,508 52,508 0

교             84,018 84,018 0

시             78,500 68,500 10,000

05 민간위탁금 215,026 205,026 10,000

  ○지역아동보호 전문기관운영비(이양)
              215,026            205,026           10,000      경정 215,026,000원

도             52,508 52,508 0

교             84,018 84,018 0

시             78,500 68,500 10,000

불우아동 대학 입학금 지원(보조) 7,418 0 7,418

도              2,840 0 2,840

시              4,578 0 4,578

301 일반보상금 7,418 0 7,418

도              2,840 0 2,840

시              4,578 0 4,578

01 사회보장적수혜금 7,418 0 7,418

  ○불우아동 대학입학금 지원                 7,418                  0            7,418  7,418,000원

도              2,840 0 2,840

시              4,578 0 4,578

가정위탁양육지원(보조) 104,300 100,800 3,500

도              9,492 9,492 0

교             45,150 45,150 0

시             49,658 46,158 3,500

301 일반보상금 104,300 100,800 3,500

도              9,492 9,492 0

교             45,150 45,150 0

시             49,658 46,158 3,500
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 104,300 100,800 3,500

  ○가정위탁 양육지원               104,300            100,800            3,500  경정 104,300,000원

도              9,492 9,492 0

교             45,150 45,150 0

시             49,658 46,158 3,500

보육시설개선사업(보조) 40,000 0 40,000

국             21,000 0 21,000

도              2,700 0 2,700

시             16,300 0 16,300

307 민간이전 40,000 0 40,000

국             21,000 0 21,000

도              2,700 0 2,700

시             16,300 0 16,300

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

  ○보육시설개선사업                40,000                  0           40,000  40,000,000원

국             21,000 0 21,000

도              2,700 0 2,700

시             16,300 0 16,300

소년소녀가정지원(보조) 9,100 8,400 700

도                840 840 0

교              3,000 3,000 0

시              5,260 4,560 700

301 일반보상금 9,100 8,400 700

도                840 840 0

교              3,000 3,000 0

시              5,260 4,560 700

01 사회보장적수혜금 9,100 8,400 700

  ○소년소녀가정지원(이양)                 9,100              8,400              700  경정 9,100,000원

도                840 840 0

교              3,000 3,000 0

시              5,260 4,560 700

가족지원 2,392,110 2,158,604 233,506

국          1,068,126 911,624 156,502

기             37,960 37,960 0

도            438,903 425,409 13,494

교            138,962 138,962 0

시            708,159 644,649 63,510

아이돌보미 운영지원 48,576 0 48,576

101 인건비 4,400 0 4,400

10 기간제근로자등보수 4,400 0 4,400

  ○아이돌보미사업 운영                 4,400                  0            4,400

    -인부임                 4,020                  0            4,020

    -4대보험 기관부담금                   380                  0              380

  33,500원*2명*60일

  4,020,000원*9.45%

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1.일반수용비                 3,000                  0            3,000

    -아이돌보미사업 홍보물 제작                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

202 여비 720 0 720

01 국내여비 720 0 720

  ○아이돌보미사업 현장확인 여비
                  720                  0              720      60,000원*2명*3일*2회

301 일반보상금 40,456 0 40,456

10 행사실비보상금 40,456 0 40,456

  ○보수교육 참석자 실비보상                   900                  0              900

  ○아이돌보미사업 활동 실비보상                39,556                  0           39,556

  20,000원*9명*5회

  39,556,000원

아이돌보미 운영 지원(보조) 213,879 131,119 82,760

국            149,715 91,783 57,932

도             32,081 19,667 12,414

시             32,083 19,669 12,414

201 일반운영비 14,300 12,300 2,000

국             10,010 8,610 1,400

도              2,145 1,845 300

시              2,145 1,845 300

01 사무관리비 14,300 12,300 2,000

  ○1.일반수용비                 7,500              5,500            2,000

    -아이돌보미사업 홍보물 제작
                5,000              3,000            2,000       경정 5,000,000원

국              3,500 2,100 1,400

도                750 450 300

시                750 450 300

202 여비 3,840 2,880 960

국              2,688 2,016 672

도                576 432 144

시                576 432 144

01 국내여비 3,840 2,880 960

  ○아이돌보미사업 현장확인 여비
                3,840              2,880              960      경정 60,000원*4명*4일*4회

국              2,688 2,016 672

도                576 432 144

시                576 432 144

301 일반보상금 158,789 78,989 79,800

국            111,153 55,293 55,860

도             23,818 11,848 11,970

시             23,818 11,848 11,970

10 행사실비보상금 158,789 78,989 79,800

  ○아이돌보미사업 활동 실비보상
              135,389             55,589           79,800      경정 135,389,000원

국             94,773 38,913 55,860

도             20,308 8,338 11,970

시             20,308 8,338 11,970

통합상담소 운영지원(보조) 103,258 95,558 7,700
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             55,479 47,779 7,700

도             23,889 23,889 0

시             23,890 23,890 0

307 민간이전 103,258 95,558 7,700

국             55,479 47,779 7,700

도             23,889 23,889 0

시             23,890 23,890 0

05 민간위탁금 103,258 95,558 7,700

  ○통합상담소 운영지원(제45조)
              103,258             95,558            7,700      경정 103,258,000원

국             55,479 47,779 7,700

도             23,889 23,889 0

시             23,890 23,890 0

건강가정지원센터 운영(보조) 281,841 274,641 7,200

국            140,920 137,320 3,600

도             69,740 68,660 1,080

시             71,181 68,661 2,520

101 인건비 189,252 182,052 7,200

국             94,625 91,025 3,600

도             46,593 45,513 1,080

시             48,034 45,514 2,520

10 기간제근로자등보수 189,252 182,052 7,200

  ○가족상담서비스 전문인력 인건비
                7,200                  0            7,200      7,200,000원*1명

국              3,600 0 3,600

도              1,080 0 1,080

시              2,520 0 2,520

가정폭력 상담소 운영지원(보조) 225,748 202,648 23,100

국            111,924 88,824 23,100

도             44,412 44,412 0

시             69,412 69,412 0

307 민간이전 225,748 202,648 23,100

국            111,924 88,824 23,100

도             44,412 44,412 0

시             69,412 69,412 0

05 민간위탁금 225,748 202,648 23,100

  ○가정폭력상담소 운영 지원(제45조)
              225,748            202,648           23,100      경정 225,748,000원

국            111,924 88,824 23,100

도             44,412 44,412 0

시             69,412 69,412 0

성폭력상담소 운영지원(보조) 66,916 59,216 7,700

국             37,308 29,608 7,700

도             14,804 14,804 0

시             14,804 14,804 0

307 민간이전 66,916 59,216 7,700

국             37,308 29,608 7,700

도             14,804 14,804 0
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             14,804 14,804 0

05 민간위탁금 66,916 59,216 7,700

  ○성폭력상담소 운영지원(제45조)
               66,916             59,216            7,700      경정 66,916,000원

국             37,308 29,608 7,700

도             14,804 14,804 0

시             14,804 14,804 0

성매매 피해자 상담소 운영 지원(보조) 128,150 120,450 7,700

국             67,925 60,225 7,700

도             18,067 18,067 0

시             42,158 42,158 0

307 민간이전 128,150 120,450 7,700

국             67,925 60,225 7,700

도             18,067 18,067 0

시             42,158 42,158 0

05 민간위탁금 128,150 120,450 7,700

  ○성매매 피해자 상담소 운영 지원(제45조)
              128,150            120,450            7,700      경정 128,150,000원

국             67,925 60,225 7,700

도             18,067 18,067 0

시             42,158 42,158 0

집결지 성매매여성 자활지원사업(보조) 48,770 0 48,770

국             48,770 0 48,770

307 민간이전 48,770 0 48,770

국             48,770 0 48,770

05 민간위탁금 48,770 0 48,770

  ○성매매집결지 현장기능 강화사업(제45조)
               48,770                  0           48,770      48,770,000원

국             48,770 0 48,770

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 3,321,369 3,284,727 36,642

국             69,700 69,700 0

균            684,000 684,000 0

기             93,730 93,730 0

도             90,470 89,738 732

시          2,383,469 2,347,559 35,910

청소년복지 지원 1,864,266 1,834,624 29,642

균            204,000 204,000 0

기             50,442 50,442 0

도             40,837 40,105 732

시          1,568,987 1,540,077 28,910

청소년수련원 운영 167,055 139,855 27,200

201 일반운영비 64,201 53,201 11,000

01 사무관리비 19,192 8,192 11,000

  ○1.일반수용비                11,000                  0           11,000

    -구룡포청소년수련원 간판 제작                 5,000                  0            5,000

    -CI 변경에 따른 심벌마크 등 교체                 6,000                  0            6,000

  5,000,000원

- 8 -



부서: 여성가족과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ˚청소년수련원 건물외벽 심벌마크
                2,000                  0            2,000

      ˚청소년수련원 진입로 안내판
                4,000                  0            4,000

          1,000,000원*2개

          2,000,000원*2개

401 시설비및부대비 40,824 36,824 4,000

01 시설비 40,500 36,500 4,000

  ○구룡포청소년수련원 해송관 외부 도장
                4,000                  0            4,000      4,000,000원

405 자산취득비 42,980 30,780 12,200

01 자산및물품취득비 42,980 30,780 12,200

  ○구룡포청소년수련원 세미나실 책상 구입
                6,000                  0            6,000

  ○구룡포청소년수련원 세미나실 의자 구입
                5,000                  0            5,000

  ○구룡포청소년수련원 휴게실 소파 구입
                1,200                  0            1,200

      200,000원*30개

      100,000원*50개

      300,000원*4개

중장기청소년쉼터 운영(보조) 97,884 95,442 2,442

기             48,942 48,942 0

도             14,682 13,950 732

시             34,260 32,550 1,710

307 민간이전 97,884 95,442 2,442

기             48,942 48,942 0

도             14,682 13,950 732

시             34,260 32,550 1,710

05 민간위탁금 97,884 95,442 2,442

  ○중장기청소년쉼터 운영비                97,884             95,442            2,442  경정 97,884,000원

기             48,942 48,942 0

도             14,682 13,950 732

시             34,260 32,550 1,710

청소년수련관 운영 1,457,103 1,450,103 7,000

국             69,700 69,700 0

균            480,000 480,000 0

기             43,288 43,288 0

도             49,633 49,633 0

시            814,482 807,482 7,000

청소년수련관 운영 440,641 433,641 7,000

405 자산취득비 89,295 82,295 7,000

01 자산및물품취득비 85,295 78,295 7,000

  ○사무용 책상 구입                 1,000                  0            1,000

  ○사무용 캐비닛 구입                 1,000                  0            1,000

  ○사무용 의자 구입                   500                  0              500

  ○회의용 탁자 구입                   400                  0              400

  ○회의용 의자 구입                   400                  0              400

  ○상담실용 테이블 구입                   900                  0              900

  ○상담실용 의자 구입                 2,000                  0            2,000

  200,000원*5개

  200,000원*5개

  100,000원*5개

  400,000원*1개

  100,000원*4개

  300,000원*3개

  100,000원*20개

- 9 -



부서: 여성가족과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년수련관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○상담실용 파티션 구입                   800                  0              800  200,000원*4개

행정운영경비(여성가족과)(기타/기타) 501,138 498,467 2,671

기             35,532 35,532 0

도             26,027 26,027 0

시            439,579 436,908 2,671

인력운영비(여성가족과) 427,988 427,477 511

기             35,532 35,532 0

도             26,027 26,027 0

시            366,429 365,918 511

부서인력운영비 56,807 56,296 511

101 인건비 49,607 49,096 511

09 무기계약근로자보수 49,607 49,096 511

  ○덕동청소년수련원 관리인부                20,024             19,513              511

    -기본급                 9,081              8,703              378

    -상여금                 2,271              2,176               95

    -명절휴가비                   909                871               38

  경정 29,010원*1명*313일

  경정 756,680원*1명*300%

  경정 756,680원*1명*120%

기본경비(여성가족과) 73,150 70,990 2,160

업무추진여비 56,160 54,000 2,160

202 여비 56,160 54,000 2,160

01 국내여비 56,160 54,000 2,160

  ○주요업무추진여비
               56,160             54,000            2,160      경정 20,000원*26명*9일*12월

재무활동(여성가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 442,108 271,373 170,735

보전지출 442,108 271,373 170,735

반환금 442,108 271,373 170,735

802 반환금기타 442,108 271,373 170,735

01 국고보조금반환금 157,390 127,174 30,216

  ○2008년 아동복지사업               127,038             98,212           28,826

  ○2008년 청소년복지사업                 1,390                  0            1,390

  경정 127,037,250원

  1,390,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 284,718 144,199 140,519

  ○2008년 아동복지사업               271,116            130,735          140,381

  ○2008년 청소년복지사업                   138                  0              138

  경정 271,115,250원

  138,000원
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